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UZASADNIENIE 

 

1. Wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały. 

 

Przedkładam projekt uchwały Rady Miasta Bielsk Podlaski zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski. 

Celem niniejszej zmiany Statutu Miasta Bielsk Podlaski jest stworzenie formalnej podstawy 

prawnej do powoływania przez Burmistrza Miasta zespołów doradczo-opiniodawczych, które będą 

wspierać organ wykonawczy w rozwiązywaniu problemów wymagających wiedzy eksperckiej. 

Proponowane uregulowanie jest odpowiedzią na potrzeby zarządzania miastem, gdzie w wielu 

obszarach konieczne staje się korzystanie z wiedzy i doświadczenia przedstawicieli różnych środowisk  

– społecznych, zawodowych, eksperckich. 

Pierwszym planowanym do powołania ciałem doradczo-opiniodawczym będzie Bielska Rada 

Kobiet, która ma stanowić forum dialogu z mieszkankami miasta i włączać kobiety w procesy 

decyzyjne dotyczące spraw lokalnych. Wprowadzenie stosownego przepisu w Statucie Miasta stworzy 

również podstawę do powoływania w przyszłości innych zespołów, np. Rady Przedsiębiorców czy 

innych ciał opiniodawczo-doradczych, w zależności od aktualnych potrzeb samorządu. 

Dodatkowo projekt uchwały zawiera doprecyzowanie zapisów dotyczących informowania 

strony o sposobie załatwienia skargi, wniosku lub petycji – w sposób zgodny z przepisami ustawowymi 

i praktyką administracyjną. Ma to na celu zapewnienie większej przejrzystości i jednolitości 

postępowania w sprawach obywatelskich. 

W projekcie uchwały proponuje się także uzupełnienie wykazu jednostek organizacyjnych 

Miasta Bielsk Podlaski i prawnych form działania poprzez dodanie nowej spółki prawa handlowego  

z udziałem miasta – Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Podlaskie sp. z o.o. Zmiana ta ma 

charakter porządkujący i odzwierciedla aktualny stan organizacyjny miasta. 

 

2. Aktualny stan obszaru regulowanego uchwałą. 

Obecnie w obowiązującym Statucie Miasta Bielsk Podlaski brak jest przepisów, które 

umożliwiałyby Burmistrzowi powoływanie zespołów doradczo-opiniodawczych. W aktualnym obrocie 

prawnym nie istnieją przepisy ustawowe, które stanowiłyby samodzielną podstawę do ustanowienia 

ciał takich jak np. Rada Kobiet, ani nie przewidują ich kompetencji lub umocowania do działania.  

W związku z tym, zasadnym jest uregulowanie tej kwestii w Statucie Miasta, aby zapewnić przejrzystą 

i zgodną z prawem podstawę do jej powołania przez Burmistrza. 

Również regulacje dotyczące informowania stron o sposobie załatwienia wniosków i petycji nie 

zawierają wyraźnego wskazania, że powiadomienie powinno dotyczyć sposobu załatwienia sprawy,  

co może powodować wątpliwości interpretacyjne. Obowiązujący obecnie zapis odnosi się jedynie do 

skarżącego. Brakuje w nim jednoznacznego określenia, że zawiadomienie o sposobie załatwienia 

powinno być przekazywane także osobie wnioskodawcy lub podmiotowi wnoszącemu petycję. 
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Z kolei w wykazie jednostek organizacyjnych miasta brak jest obecnie nowo utworzonej spółki z 

udziałem miasta – SIM KZN Podlaskie Sp. z o.o., która została powołana w celu realizacji inwestycji 

mieszkaniowych o charakterze społecznym. 

 

3. Przewidywane skutki społeczne.   

Przyjęcie uchwały umożliwi powoływanie przez Burmistrza Miasta ciał doradczych, których 

działalność przyczyni się do pogłębienia dialogu społecznego oraz podniesienia jakości 

podejmowanych decyzji. Włączenie mieszkańców – w tym w szczególności kobiet poprzez Bielską 

Radę Kobiet – w procesy konsultacyjne i opiniodawcze sprzyja budowaniu społeczeństwa 

obywatelskiego oraz wzmacnia transparentność działań administracji samorządowej. 

Doprecyzowanie przepisów dotyczących informowania stron postępowań o wynikach rozpatrzenia 

spraw administracyjnych zwiększy przejrzystość działania urzędu i wzmocni zaufanie mieszkańców do 

instytucji publicznych. 

 

4. Przedstawienie skutków finansowych. 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie pociąga za sobą istotnych skutków finansowych dla budżetu 

Miasta Bielsk Podlaski. Ewentualne koszty związane z funkcjonowaniem zespołów doradczo-

opiniodawczych będą miały charakter marginalny i będą mogły zostać pokryte w ramach istniejących 

środków finansowych Urzędu Miasta.  

 

5. Źródła finansowania. 

Koszty wynikające z realizacji postanowień uchwały, w tym działania zespołów doradczo-

opiniodawczych, będą finansowane z budżetu Miasta Bielsk Podlaski w ramach planowanych 

wydatków bieżących Urzędu Miasta. W przypadku potrzeby dodatkowego wsparcia, możliwe będzie 

pozyskanie środków zewnętrznych, w tym grantów i dotacji na działania społeczne i konsultacyjne. 

 

Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Miasta Bielsk Podlaski.  

 

 

BURMISTRZ MIASTA 
 

    Piotr Wawulski 

 


